
 

 

ID 14 - REVITALIZACE CHVALŠINSKÉHO  
POTOKA 

 

 
 
 

A. PR VODNÍ ZPRÁVA 
 
 

EZEN 2014 
 
 
 

 
 
 

Vodohospodá ský rozvoj a výstavba 
akciová spole nost 

Náb ežní 4, Praha 5, 150 56 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

VODOHOSPODÁ SKÝ ROZVOJ A VÝSTAVBA  
akciová spole nost 
150 56 Praha 5 - Smíchov, Náb ežní 4   
DIVIZE  02 
  
tel:   257 110 291   fax:   257 319 398 
e-mail: pekny@vrv.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STUDIE PROVEDITELNOSTI 
 

ID 14 - REVITALIZACE CHVALŠINSKÉHO  POTOKA 
 

A. PR VODNÍ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Zpracoval : Ing. Libor P kný 
         
 
      Schválil : Ing. Jan Cihlá  
        editel divize  02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 V Praze, dne 15.3.2014 
 



ID 14 - Revitalizace Chvalšinského  potoka 
Studie proveditelnosti 
A. Pr vodní zpráva 
 

Zakázka 2216/002 ezen 2014 1 

 
OBSAH: 

A.1 IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE ...................................................................................................2 
A.1.a Údaje o stavb  ....................................................................................................................... 2 
A.1.b Údaje o žadateli ..................................................................................................................... 2 
A.1.c Údaje o zpracovateli dokumentace .......................................................................................... 2 

A.2 ÚDAJE O VSTUPNÍCH PODKLADECH ...............................................................................3 
A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ ...........................................................................................................3 

A.3.a Rozsah ešeného území ......................................................................................................... 3 
A.3.b Dosavadní využití a zastav nost území ................................................................................... 4 
A.3.c Údaje o zvláštní ochran  území .............................................................................................. 4 
A.3.d Údaje o odtokových pom rech ................................................................................................ 4 
A.3.e Údaje o souladu s územn  plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování ............. 4 
A.3.f Údaje o dodržení obecných požadavk  na využití území ......................................................... 5 
A.3.g Údaje o spln ní požadavk  dot ených orgán  ......................................................................... 5 
A.3.h Seznam výjimek a úlevových ešení ........................................................................................ 5 
A.3.i Seznam souvisejících a podmi ujících investic ........................................................................ 5 
A.3.j Seznam pozemk  a staveb dot ených umíst ním stavby ......................................................... 6 

A.4 ÚDAJE O STAVB  .........................................................................................................6 
A.4.a Nová stavba nebo zm na dokon ené stavby ........................................................................... 6 
A.4.b el užívání stavby ................................................................................................................ 6 
A.4.c Trvalá nebo do asná stavba ................................................................................................... 7 
A.4.d Údaje o ochran  stavby podle jiných právních p edpis  ........................................................... 7 
A.4.e Údaje o dodržení technických požadavk  na stavby a obecných technických požadavk  
zabezpe ujících bezbariérové užívání staveb ......................................................................................... 7 
A.4.f Údaje o spln ní požadavk  dot ených orgán  a požadavk  vyplývajících z jiných právních 

edpis  7 
A.4.g Seznam výjimek a úlevových ešení ........................................................................................ 7 
A.4.h Navrhované kapacity stavby ................................................................................................... 7 
A.4.i Základní bilance stavby .......................................................................................................... 7 
A.4.j Základní p edpoklady výstavby ............................................................................................... 8 

A.5 LEN NÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZA ÍZENÍ ............................................8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ID 14 - Revitalizace Chvalšinského  potoka 
Studie proveditelnosti 
A. Pr vodní zpráva 
 

Zakázka 2216/002 ezen 2014 2

A.1 Identifika ní údaje 
 

A.1.a Údaje o stavb  
 
a) Název stavby    

Název stavby: Studie proveditelnosti revitaliza ních opat ení a 

zpr chodn ní migra ních p ekážek na vodních tocích 

Název opat ení:     ID 14 - Revitalizace Chvalšinského  potoka 

 
b) Místo stavby    

Místo stavby:     k.ú. Chvalšiny, St emily 

Adresa:    Chvalšiny 38, PS  382 08 Chvalšiny 

ísla popisná:    bez . p. 

ísla parcelní:    viz. kapitola A.3.j. 

Katastrální území:     Chvalšiny, St emily 

 
c) P edm t dokumentace 

edm tem dokumentace je návrh revitaliza ních opat ení na toku Chvalšinského potoka  
v k.ú. Chvalšiny a vyhodnocení realizovatelnosti návrhu. 
 

A.1.b Údaje o žadateli 
 

Žadatel:      Povodí Vltavy, státní podnik 

Zastoupený:    RNDr. Petrem Kubalou, generálním editelem 

:     70889953 
Adresa:   Hole kova 8, 150 24 Praha 5 
 

A.1.c Údaje o zpracovateli dokumentace 
 

Zpracovatel:      Vodohospodá ský rozvoj a výstavba a.s.,  
zkrácen  VRV a.s. 

:     47116901 
Adresa:   Náb ežní 4, 150 56 Praha 5 Smíchov 
Tel.:     257 110 111 
e-mail:    vrv@vrv.cz 

Hlavní projektant:  Ing. Pavel Menhard 

Odpov dný projektant: Ing. Libor P kný 

íslo evidence KAIT: 0011523 

Specializace autorizace: stavby vodního hospodá ství a krajinného inženýrství 



ID 14 - Revitalizace Chvalšinského  potoka 
Studie proveditelnosti 
A. Pr vodní zpráva 
 

Zakázka 2216/002 ezen 2014 3

 
 
A.2 Údaje o vstupních podkladech 

 Nálezová databáze AOPK R, AOPK R, 11/2012 
 Základní hydrologická data HMÚ; HMÚ Praha; 12/2012 
 Geodetické zam ení lokality 
 Zákresy stávajících inženýrských sítí 
 Terénní pr zkum 
 Fotodokumentace 
 Odvozená mapa 1:10 000 
 Základní vodohospodá ská mapa 1:50 000 

SN 73 0802 Požární bezpe nost staveb – spole ná ustanovení 
SN 83 9061 Technologie vegeta ních úprav v krajin  - Ochrana strom , porost  a 

vegeta ních ploch p i stavebních pracích. 
SN 73 6005 – Prostorové uspo ádání sítí technického vybavení 
SN 73 0802 Požární bezpe nost staveb – spole ná ustanovení 
SN 73 0873 Požární bezpe nost staveb – Zásobování požární vodou 

 Zákon 183/2006 Sb. stavební zákon. 
 Zákon  254/2001 Sb. o vodách (vodní zákon). 
 Zákon 334/1992 Sb. o ochran  zem lského p dního fondu. 
 Zákon . 185/2001 Sb. o odpadech v plat. zn. 
 Zákon . 20/1987 Sb. o státní památkové pé i, v pl. zn. 
 Zákona NR . 114/1992 Sb. o ochran  p írody a krajiny, v pl. zn. 
 Vyhláška . 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, v pl. zn. 
 Vyhláška . 381/2001 Sb., katalog odpad  v pl. zn. 
 Vyhláška . 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady v pl. zn. 
 Vyhláška 48/1982 Sb. O bezpe nosti práce a ochran  zdraví p i práci 
 Na ízeními vlády . 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpe nost a ochranu 

zdraví p i práci na pracovištích s nebezpe ím pádu z výšky nebo do hloubky, v pl. zn. 
 Na ízeními vlády . 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpe nost 

a ochranu zdraví p i práci na staveništích, v pl. zn. 
 Internetové stránky a portály geofondu, UZK, ve ejné správy, eské geologické 

služby a další. 
 

 
A.3 Údaje o území 
 
A.3.a Rozsah ešeného území  
Lokalita se nachází nad  obcí Chvalšiny  v Jiho eském kraji cca 10 km SZ od eského 
Krumlova. Díl í ešené území je vymezeno úsekem toku Chvalšinského potoka km  8,7 až 
11,8. 
Obec Chvalšiny je p ístupná po silnicích II. t ídy . 166 (od eského Krumlova) a . 143 a 
166 (od Prachatic). P ímo k lokalit  je možný p ístup po místních zpevn ných i 
nezpevn ných cestách. 

ešená oblast zasahuje do jednoho katastrálního území – k.ú. Chvalšiny. 
 



ID 14 - Revitalizace Chvalšinského  potoka 
Studie proveditelnosti 
A. Pr vodní zpráva 
 

Zakázka 2216/002 ezen 2014 4

 
Obr. 1. Situace širších vztah  

 

A.3.b Dosavadní využití a zastav nost území  
Jedná se o nezastav né území, které je využíváno p evážn  zem lsky jako pole a louky.  

 

A.3.c Údaje o zvláštní ochran  území  
ešený úsek Chvalšinského potoka není sou ástí žádného zvlášt  chrán ného území 
írody nebo jeho ochranného pásma, v blízkosti není památný strom nebo jeho ochranné 

pásmo. 
 
A.3.d Údaje o odtokových pom rech 
Navržená stavba se nachází v záplavovém území Chvalšinského potoka. S ohledem na 
zna né zahloubení koryta v p evážné délce trasy je  vyb ežování do údolní nivy omezeno 
pouze na vyšší pr toky. 
 

A.3.e Údaje o souladu s územn  plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 
plánování  

Dot ená obec Chvalšiny má zpracované územn  analytické podklady, které byly zpracovány 
v souladu se zn ním zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu 
(stavebního zákona) a vyhlášky . 500/2006 Sb., o územn  analytických podkladech, 
územn  plánovací dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací innosti. Územní 
plán byl p ijat zastupitelstvem obce 28.2.2002, .j. 216/42. Na internetových stránkách obce 
je k dispozici pouze textová ást, výkresovou ást dot eného území poskytl v elektronické 
podob  M Ú eský Krumlov. 
V textové ásti ÚP je uvedeno, že  zátopové území  vodote í není ani stanoveno, ani 
vyhlášeno. Stanovení inunda ního území Chvalšinského potoka p edpokládá Povodí Vltavy 

hem dvou let. 
Nelze hodnotit soulad s územním plánem. Jedná se však o nezastav né území obce bez 
ve ejné infrastruktury, v aktivní zón  záplavového území, tedy potenciáln  vhodné pro 
realizaci revitaliza ních opat ení. 
 

MÍSTO STAVBY 



ID 14 - Revitalizace Chvalšinského  potoka 
Studie proveditelnosti 
A. Pr vodní zpráva 
 

Zakázka 2216/002 ezen 2014 5

A.3.f Údaje o dodržení obecných požadavk  na využití území 
Zp sob zužitkování odpadních látek nebo jejich likvidace 

i výstavb  se neo ekává produkce významného množství odpadních látek. 
 
Podmínky památkové pé e a ochrany p írody 

 Umožn ní záchranného archeologického výzkumu p i provád ní zemních a 
výkopových prací. Tento výzkum podle zákona . 20/1987 hradí investor. V tomto 
smyslu je t eba v dostate ném p edstihu p ed zahájením prací uzav ít písemnou 
smlouvu mezi investorem a archeologickým ústavem AV R na provedení 
záchranného archeologického výzkumu. 

 Písemné oznámení konkrétního data zahájení zemních prací nejmén  30 dn  p ed 
zahájením prací. 

 Hlášení náhodných archeologických nález , u in ných v pr hu stavby 
Archeologickému ústavu. 

 
Požadavky na kone né úpravy území 
Povrchy území dot ené stavbou budou uvedeny do p vodního stavu. 
 
Situování ploch pot ebných pro za ízení staveništ  
Za ízení staveništ  je navrženo umístit v blízkosti stavby s možností p íjezdu. Jako vhodné 
pozemky jsou  navrženy parcely . 1316/12 a 1118/1. 
 

ešení vlivu stavby a provozu na zdraví osob nebo na životní prost edí 
Z hlediska ŽP bude okolí nep ízniv  ovlivn no zejména hlukem a prachem. Je t eba, aby 
stavební firma omezila tyto vlivy na minimum. V každém p ípad  je t eba zachovat p ístup 
obyvatel m, vozidl m hasi , policie, zdravotnické pomoci a p íp. zásobování.  
 
Realizovaná stavba bude mít na životní prost edí pozitivní vliv. 
Realizovaná stavba nebude produkovat žádný odpad. 
 

i realizaci stavby lze omezit nep íznivé vlivy následovn : 
 

 Ve stísn ných prostorových podmínkách p i provád ní je nezbytné omezit použití 
mechanizace, zejména v blízkosti stávajících objekt  na toku, vyúst ní drenážního 
potrubí atp. 

 Povrchy dot eného území budou uvedeny do p vodního stavu bezprost edn  po 
dokon ení stavby a zásypu. 

 
Provoz navržené stavby nebude mít významné vlivy na ŽP.  
 

A.3.g Údaje o spln ní požadavk  dot ených orgán  
Požadavky dot ených orgán  budou uvedeny v p íloze finální verze studie (E. Dokladová 
ást). P ipomínky a požadavky budou zapracovány do jednotlivých p íloh tohoto projektu, 
ípadn  do následujícího stupn  dokumentace. 

 
A.3.h Seznam výjimek a úlevových ešení 
V rámci ešené stavby se nep edpokládají výjimky ani úlevová ešení. 
 

A.3.i Seznam souvisejících a podmi ujících investic 
Stavba není vázáná na žádné podmi ující stavby ani investice. 
 



ID 14 - Revitalizace Chvalšinského  potoka 
Studie proveditelnosti 
A. Pr vodní zpráva 
 

Zakázka 2216/002 ezen 2014 6

A.3.j Seznam pozemk  a staveb dot ených umíst ním stavby 
 

Tab. 1 – Seznam dot ených pozemk  
Parcela . Vým ra  Vlastník Druh pozemku  

1871 / 2 1377 Lesy eské republiky,s.p. Vodní plocha 
1380 / 3 4198 Lesy eské republiky,s.p. Vodní plocha 
1872 / 5 22432 Povodí Vltavy, státní podnik Vodní plocha 
1872 / 1 10753 Povodí Vltavy, státní podnik Vodní plocha 
1872 / 8 1231 Povodí Vltavy, státní podnik Vodní plocha 
1201     34169  SJM Bartl Luboš Ing.,Bartlová Nataša Ing. Trvalý travní porost 
1316 / 1 24367 Dánová Miluše Trvalý travní porost 
1127     17630 Kope ná Libuše Trvalý travní porost 
1127     17630 Kope ný Karel Trvalý travní porost 
1204 / 2 24383 Klaschková Anna Trvalý travní porost 
1276     51365 Bartoš Ji í Trvalý travní porost 
1316 / 12 13025 Bartoš Ji í Trvalý travní porost 
1380 / 11 13010 Bartoš Ji í Trvalý travní porost 
1380 / 13 5059 Bartoš Ji í Trvalý travní porost 
1316 / 14 16593 Vosejpková Ji ina Trvalý travní porost 
1380 / 15 6371 Jindra Václav Ostatní plocha 
1380 / 15 6371 Procházka Miroslav Ing Ostatní plocha 
1099 / 1 11215 Procházka Miroslav Ing Trvalý travní porost 
1140 / 1 262597 Procházka Miroslav Ing Trvalý travní porost 
1118 / 1 44577 Procházka Miroslav Ing Trvalý travní porost 
1204 / 1 76301 Procházka Miroslav Ing Trvalý travní porost 
1316 / 13 23839 Procházka Miroslav Ing Trvalý travní porost 
1125 / 1 98852 Procházka Miroslav Ing Trvalý travní porost 
1210 / 1 136319 Procházka Miroslav Ing Trvalý travní porost 
1380 / 1 140677 Procházka Miroslav Ing Trvalý travní porost 
1380 / 14 36670 Procházka Miroslav Ing Trvalý travní porost 
1858 / 2 20435 Obec Chvalšiny Ostatní plocha 
1862 / 1 2858 Obec Chvalšiny Trvalý travní porost 
1858 / 11 1085 Obec Chvalšiny Ostatní plocha 
1380 / 12 1431 Obec Chvalšiny Ostatní plocha 

1125 / 2 8502 Pozemkový fond eské republiky Trvalý travní porost 

1210 / 5 11904 Pozemkový fond eské republiky Trvalý travní porost 

 
 
A.4 Údaje o stavb  
 
A.4.a Nová stavba nebo zm na dokon ené stavby 
Jedná se o novostavbu. 

 

A.4.b el užívání stavby 
Hlavním cílem navrhovaných opat ení je návrat upraveného koryta do p írod  blízkého 
stavu, zvýšení reten ní schopnosti krajiny a zvýšení biodiverzity v lokalit . Úpravou 
pádových stup   by m lo dojít k zlepšení migra ní propustnosti toku.  
 



ID 14 - Revitalizace Chvalšinského  potoka 
Studie proveditelnosti 
A. Pr vodní zpráva 
 

Zakázka 2216/002 ezen 2014 7

A.4.c Trvalá nebo do asná stavba 
Jedná o stavbu trvalou. 

 
A.4.d Údaje o ochran  stavby podle jiných právních p edpis   
Stavba nemá vymezená ochranná pásma. 

 

A.4.e Údaje o dodržení technických požadavk  na stavby a obecných technických 
požadavk  zabezpe ujících bezbariérové užívání staveb 

Studie je zpracována ve smyslu platných bezpe nostních p edpis  a norem. P i provád ní 
stavebních prací je nutno dodržet všechna ustanovení a podmínky pro dodržování zásad 
ochrany a bezpe nosti práce v souladu s na ízeními vlády . 362/2005 Sb. a . 591/2006 Sb. 
Tato na ízení stanovují bližší požadavky k zajišt ní bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci na 
pracovištích s nebezpe ím pádu z výšky do hloubky a o bližších minimálních požadavcích na 
bezpe nost a ochranu zdraví p i práci na staveništích.  
To se týká zejména zemních prací provád ných mechaniza ními prost edky, jakož i 
provád ní montážních prací. Za dodržování bezpe nostních p edpis  b hem stavby 
odpovídá stavbyvedoucí. P i n kterých innostech mohou pracovníci p ijít do styku se 
škodlivými chemickými a biologickými látkami. Je nezbytné dodržovat veškeré bezpe nostní 

edpisy, aby za b žných provozních podmínek nemohlo dojít k ohrožení zdraví a 
bezpe nosti pracovník . Ješt  p ed zahájením prací musí být všichni pracovníci seznámeni 
s bezpe nostními p edpisy a pou ení o používání ochranných pom cek. 
Studie je zpracovaná v souladu s vyhláškou ís. 499/2006 Sb. a zákonem . 183/2006 Sb. 
(stavební zákon). 
Vzhledem k charakteru stavby se nep edpokládá užívání stavby osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace. 
 

A.4.f Údaje o spln ní požadavk  dot ených orgán  a požadavk  vyplývajících 
z jiných právních p edpis  

Požadavky dot ených orgán  budou uvedeny v p íloze finální verze studie (E. Dokladová 
ást). P ipomínky a požadavky budou zapracovány do jednotlivých p íloh tohoto projektu, 
ípadn  do následujícího stupn  dokumentace. 

 

A.4.g Seznam výjimek a úlevových ešení 
V rámci ešené stavby se nep edpokládají výjimky ani úlevová ešení. 
 

A.4.h Navrhované kapacity stavby 
Stavební 
objekt ešený úsek Délka 

(m) 
SO 01 Sm rová a výšková úprava toku ( . km 8,7 – 11,800) 3694 

 

A.4.i Základní bilance stavby 
Stavba bude probíhat mimo zastav né území. Pro pot eby stavby jsou uvažovány pouze 
malé odb ry pro p ípadné erpání vody p i odvodn ní staveništ  a to za použití mobilního 
za ízení (diesselagregát). S p ivedením ostatních médií na staveništ  není uvažováno. 
Telefonické spojení – mobilní telefony zhotovitele. 
Nakládání s odpady bude provád no dle zákona o odpadech, vyhlášky MŽP Katalog odpad  
a vyhlášky MŽP o podrobnostech nakládání s odpady, v platném zn ní (pro vedení evidence 
odpad ). 
Hlavním odpadem, který bude p i stavb  vznikat, je p ebyte ná zemina z výkop  (katal. . 
odpadu 17 05 04, kategorie O - ostatní odpad). Dodavatel si zajistí pot ebnou skládku.  



ID 14 - Revitalizace Chvalšinského  potoka 
Studie proveditelnosti 
A. Pr vodní zpráva 
 

Zakázka 2216/002 ezen 2014 8

Dodavatel povede o odpadech vzniklých p i realizaci stavby pr žnou evidenci, kde bude 
uvedeno množství vzniklého odpadu (název, katal. . a kategorie odpadu), zp sob naložení 
s odpadem, množství p edaného odpadu k dalšímu využití i odstran ní a identifika ní údaje 
oprávn ných osob (I , název, adresa), datum, . zápisu, jméno a p íjmení osoby odpov dné 
za vedení evidence. Tato evidence bude mimo jiné sloužit pro pot ebu p ípadné kontrolní 
innosti ze strany krajského ú adu – Referátu životního prost edí a eské inspekce životního 

prost edí. Dodavatel bude dále zakládat v evidenci vážní lístky ze skládky (které je t eba 
doložit ke kolaudaci) a v p ípad  vzniku nebezpe ného odpadu (p . zemina zne ist ná 
ropnými látkami) bude zakládat i eviden ní listy pro p epravu nebezpe ného odpadu. 
 
A.4.j Základní p edpoklady výstavby 

esné termíny nejsou v sou asné dob  známé, budou ur eny výb rovým ízením na 
dodavatele stavby.  
 

 
A.5 len ní stavby na objekty a technologická za ízení 
 
Stavba obsahuje 1 stavební objekt: 

Sm rová a výšková úprava toku ( . km 8,7 – 11,800) 
 


